Edital de Convocação n° 010/2008 – Concurso 2006

  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do
Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente
de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente
Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras,
Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de
Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo com o quanto informado
pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e 90, do Edital do Concurso, de
30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei Complementar 01/94, além da pontuação final
dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15 de dezembro de 2006,

RESOLVE

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades
atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de acordo com a
seguinte relação:
  Para o cargo de Agente de Serviços Gerais:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

38ª 1146788550 ANA CLAUDIA LIMA SANTOS 9,60 0,00 6,72
38ª 454978625 DANIELA AZEVEDO COSTA 9,60 0,00 6,72
38ª 453041736 EMANOEL FERREIRA COSTA DA ROCHA 9,60 0,00 6,72
38ª 371891744 JUVENAL LOPES DE CARVALHO FILHO  9,60 0,00 6,72
38ª 797584951 VALDELICE FERREIRA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO 9,60 0,00 6,72
43ª 674355806 ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 8,40 28,00 6,72
44ª 2249568 VERA LUCIA SILVA DOS SANTOS 9,40 4,00 6,70
45ª 257243046 ELIETE SALES DOS SANTOS 9,20 8,00 6,68
45ª 1172676437 ELISANGELA CRISTINA DOS SANTOS 9,20 8,00 6,68
45ª 933603398 ERICA SOUZA DE CARVALHO 9,20 8,00 6,68
45ª 967553776 JOHN ERLITON SIMAO DOS SANTOS 9,20 8,00 6,68
45ª 128898143 MARINEIDE DA PAIXAO NUNES 9,20 8,00 6,68
45ª 659635631 VALDENILZA DA SILVA ROCHA 9,20 8,00 6,68

                                          Para o Cargo de Analista de Sistemas

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

6ª 846887509 MARIO CLEYDSON GOIS DE OLIVEIRA 8,40 5,00 6,03

 Para o cargo de Assistente Administrativo:

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

23ª 501051082 EMERSON MUNDURUCA CAMPOS 8,20 8,00    5,98
24ª 514759445 ROGEANE DA SILVA FREITAS 7,60 22,00   5,98
25ª 903220539 JONNATHAS DA SILVA FERREIRA 7,00 36,00   5,98
25ª 494423846 JOSILENE DA SILVA ARAUJO 7,00 36,00  5,98

                                                        Para o cargo de Digitador:

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

12ª                  752775065 ELIMAR LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR 9,60 20,00 7,32

 2

13ª 884930246 CEZAR AUGUSTO FALCAO MOREIRA 9,00 32,00 7,26

  Para o cargo de Fiscal de Serviços Públicos:

Coloc.      RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

12ª 669657727 GRACIELA BARBOSA DE OLIVEIRA 8,40 29,00 6,75
13ª 796968306 RICARDO ROSADO DE SOUZA LEITE 8,40 28,00 6,72

  Para o cargo de Guarda Municipal:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

29ª 952780879 ALEX SANDRO CERQUEIRA FERREIRA 8,80 10,00 6,46
29ª 708611702 CLAUDIANA MOREIRA DE JESUS 8,80 10,00 6,46
29ª 746490275 IGOR FREITAS SENA  8,80 10,00 6,46
29ª 476669278 JOSE AMERICO ALMEIDA BATISTA  8,80 10,00 6,46
29ª 506649210 LUCIENE VALADAO 8,80 10,00 6,46
34ª 1503136086 JOSE WALDO FERREIRA DA SILVA  9,00 5,00 6,45
35ª     1298586410 ALAINE MORAES DE JESUS 9,20 0,00 6,44
35ª 974677825 ANTONIO FERNANDO SILVA DE ALMEIDA 9,20 0,00 6,44
35ª 748760741 CARLA MAIZA LIMA DA SILVA BISPO 9,20 0,00 6,44
35ª 877016852 CLEBER LUIZ LIMA DA SILVA 9,20 0,00 6,44
35ª 831309180 CLEBIO BATISTA DE LIMA 9,20 0,00 6,44
35ª 1197193472 DANIEL MARTINS MARINHO 9,20 0,00 6,44
35ª 1118441265 DARLENE DE CASSIA SILVA SANTOS 9,20 0,00 6,44
35ª 858358034 JOSIARIO DE JESUS ALMEIDA 9,20 0,00 6,44
35ª  708622143 MARCOS DE SOUZA CORREIA 9,20 0,00 6,44
35ª 913673609 OSMAR CARNEIRO DE OLIVEIRA 9,20 0,00 6,44
35ª 1174197102 PERLA MASCARENHAS LIMA 9,20 0,00 6,44
35ª 971366624 ROMEU COSTA LEITE 9,20 0,00 6,44

Para o cargo de Professor:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

267ª   570053030 IZABEL DA SILVA SANTOS 7,18 28,00 5,87
268ª 1008906522 MANUELA PINTO DA CONCEICAO 7,60 18,00 5,86
269ª   569320143 ANTONIA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 7,39 23,00 5,86
270ª   991674502 DANYELLE LIMA ARAUJO 7,30 25,00 5,86
270ª   506255786 REGIVANDA DOS SANTOS BRUNO 7,30 25,00 5,86
272ª   883406780 ANA AMABILIA CARNEIRO BISPO DE SANTANA 7,09 30,00 5,86
273ª   392493012 CLAUDINE DE LIMA NUNES CORDEIRO 6,99 32,00 5,85
274ª   864953135 JEANE DA SILVA BORGES 7,90 10,00 5,83
275ª   958099880 FRANCISCA DE ASSIS FIGUEIREDO MOTA 7,39 22,00 5,83
276ª   909550484 TANIA DE SOUZA LIMA  7,50 19,00 5,82
277ª   535755635 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA CARNEIRO BRANDAO 6,90 33,00 5,82
278ª   946901031 TATIANE PEREIRA DE JESUS 7,18 26,00 5,81
279ª   691895368 SHEILA MIRANDA LEAO SANTOS 7,09 28,00 5,80
280ª   543556646 ANA MARTA GONCALVES SOARES 6,89 32,50 5,80
280ª   804285764 DAYANA RAMALHO DE OLIVEIRA 6,89 32,50 5,80
282ª   659077280 JAMILE COSTA AMARAL 6,99 30,00 5,79
283ª   659195216 HOSANA FABIOLA LIMA AMORIM    7,70                13,00 5,78
284ª   744822548 SARA GOMES DE ALMEIDA MELO    7,48 18,00 5,78
285ª   852460694 EULA DE SOUZA ARAUJO    7,18   25,00 5,78
286ª   966594240 SARA AZEVEDO LIMA    7,39   20,00  5,77
287ª   508598974 ALEXANDRA SILVA CORREIA    7,19   24,00  5,75
288ª   817000593 SILENE PORTUGAL SILVA    7,39   19,00  5,74

 3

289ª   873463978 LIRANNE LINS BRAGA    7,30   21,00  5,74
290ª  333465342 CRISTIANE ANSELMO EVANGELISTA SOARES    7,00   28,00  5,74
291ª  943220661 LUSANIRA NOGUEIRA ARAGÃO    6,90      30,00  5,73
292ª  991075200 IDERLEIDE FERREIRA SANTOS    7,40   18,00  5,72
292ª         1142496520 LETICIA DA FONSECA MACHADO     7,40   18,00     5,72
292ª   957359764 NOEMIA SIMPLICIO FRANCO TEIXEIRA    7,40   18,00  5,72
295ª   751278815 DAIANA SILVA DOS SANTOS    6,89    30,00    5,72
295ª   835573770 FERNANDA KELLY DAS VIRGENS DE BARROS GOES    6,89    30,00  5,72
297ª   843109602 ALECIO GAMA DOS REIS    7,58         13,00  5,70
298ª   662723350 CEZAR ROMERO GUEDES SILVA    7,28    20,00  5,70
299ª   664029647 RITA DE CASSIA LIMA BARBOSA    7,18    21,00  5,66
300ª           339188642 MARIA REGINA OLIVEIRA SANTANA    6,89    28,00  5,66

Para o cargo de Telefonista:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

7ª 1359229760 INDAIA DE ALMEIDA MELLO 9,20 0,00 6,44
8ª 641268548 JOCILENE CRUZ DA SILVA 8,20 23,00 6,43

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Av.
Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i)  Declaração de Bens;

 j)   Atestado de antecedentes policiais;

 k)   02 (duas) fotos 3X4;

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de origem,

informando a jornada de trabalho.

m)  Os candidatos em igualdade de classificação deverão atender ao disposto no artigo 87 do Edital de Abertura

de Inscrição do Concurso, sendo nomeados de acordo com as necessidades da administração e obedecendo,

rigorosamente, a ordem de classificação.

  Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e

complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

 4

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)    TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do candidato,

sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 4º - Os candidatos convocados portadores de necessidades especiais (PNE) serão submetidos ao disposto

nos itens 35 e36 do Edital de Inscrições do Concurso, de 30 de junho de 2006.

§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da
publicação deste Edital.

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de Inscrição
do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao conseqüente ingresso no
serviço público municipal.

Feira de Santana, 02 de maio de 2008.

João Marinho Gomes Júnior
                               Secretário Municipal de Administração